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 I Bigården just nu 
 Nu gäller det att se till att drottningen har 
 gott om plats för att lägga ägg. Bina 
 behöver också celler att kunna lägga nektar 
 i. Om man varje vecka kontrollerar 
 samhället är risken för svärm reducerad. 
 Man hinner då dela samhället om man ser 
 drottningceller. Om samhället vill svärma 
 trots att de har gott om utrymme ska man 
 inte låta dem dra upp egna drottningar från 
 det samhället. Svärmlusten har hög ärftlighet. Dela samhället och vänta en vecka 
 och se vilken kupa som har dragit upp drottningceller. Ta bort alla 
 drottningceller och vänta en vecka till. Kolla och ta bort eventuella celler de har 
 dragit upp. Ta en ram med ägg och späda larver från ett samhälle som inte vill 
 svärma och ge den till den nu drottninglösa kupan. Det går också att sätta in en 
 odlingsram och använda samhället för drottningodling. 

 Kontrollera också nedfallet av varroakvalster. Om det är mer än tre - fem 
 kvalster per dag, måste man sätta in behandling.  Det är då myrsyra som gäller 
 eftersom den angriper kvalstren i de stängda cellerna. 

 Tillsätt även mellanväggar till samhällena.  Man bör sikta till att byta mellan 20 
 och 30 % av ramarna per år. Detta påverkar både svärmlusten och förekomsten 
 av bakterier och virus i samhället. 



 Bitillsynare 
 Jordbruksverket i samarbete med SLU, Länsstyrelserna och Apinordica har 
 under våren utbildat nya bitillsynare för hela Sverige. Nya tillsynare i 
 Stockholms län är Martin Kruse, Pelle Lundblad, Susanne Havn, Hazel 
 Asperman-Reid och Per-Ola Quist. 

 Om du vill veta vem som är bitillsynare där du bor och samtligt se skydds- och 
 övervakningszoner för amerikansk yngelröta så finns det en ny karttjänst från 
 Länsstyrelsen.  

 Länsstyrelsernas WebbGIS 
 ext-geoportal.lansstyrelsen.se 

 För tillfället har vi inga utbrott av AY, men vid minsta misstanke om att du kan 
 vara drabbad, ring din bitillsynare omgående, hellre en gång för mycket än en 
 gång för lite.  

 Påminnelse 
 Enkät om vinterdödligheten 
 Du har väl inte glömt att besvara enkäten från Jordbruksverket om 
 vinterdödlighet. 
 För femtonde året i rad arrangerar COLOSS med hjälp av Jordbruksverket en 
 övervintringsenkät för Sverige. 
 Dina svar är anonyma och används enbart till statistik och forskning. Förra året 
 fick vi in drygt 2 800 fullständiga svar. Resultat publiceras i Bitidningen och 
 Gadden. 
 Ta tillfället i akt och fyll i enkäten om hur det gått för dina bin, det tar ca 15-20 
 min i anspråk. Även om alla samhällen har klarat sig, ska du fylla i enkäten.  Ju 
 fler svar desto tillförlitligare resultat. 

 Du kommer till enkäten genom länken:  2022-2023 Sverige vinterförluster 

 Enkäten är öppen till och med söndagen den 4 juni. Ditt svar behövs för ett så 
 tillförlitligt resultat som möjligt. 
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https://ext-geoportal.lansstyrelsen.se/standard/?appid=45b9efae37244b0880585d7a6957933f
https://ext-geoportal.lansstyrelsen.se/standard/?appid=45b9efae37244b0880585d7a6957933f
https://www.bee-survey.com/index.php/451462?lang-=sv


 Ny kassör 
 Vi har nu en ny kassör i Distriktet. Ann-Sofie Weijsenburg från Sundbybergs & 
 Spångaortens Biodlareförening har åtagit sig uppgiften och är adjungerad till 
 styrelsen. 

 Kalendarium 
 2023  Aktivitet 
 23 september  Godkänd biodlare - helgkurs för distriktets 

 medlemmar 
 5 oktober  OKS-träff 
 4 november  Godkänd biodlare - helgkurs för distriktets 

 medlemmar 
 26 juni  Styrelsemöte 
 19 augusti  Planeringsdag för styrelsen 
 2024 
 3 februari  Årsmöte 

 Styrelsen 

 Sveriges Biodlares Riksförbund består av enskilda medlemmar anslutna till 
 biodlarföreningar. Föreningarna är sammanslutna till distrikt (25 st.) För närvarande finns 
 det drygt 270 biodlarföreningar med över 17 000 medlemmar. I stockholmsdistriktet finns 
 18 föreningar med sammanlagt, drygt 1 700 medlemmar. 
 Styrelsen består av Ulla Huzell, Per Thunman, Thomas Ullman, Maj Östberg Rundquist, 
 Per Lundblad, Johan Jarbrant och Kristoffer Arvidsson. En närmare presentation finns på 
 hemsidan. 

 Detta och tidigare nyhetsbreven finns att läsa på distriktets hemsida: 

 Biodlarna, Stockholms Läns Biodlardistrikt 
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https://stockholm.biodlarna.se/

